Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº  20 /2018.

CONCEDE MEDALHA AO  MÉRITO "CÔNEGO LUIS
VIEIRA DA SILVA."

  A Câmara Municipal de Ouro Branco, por seus representantes
legais aprovou e eu, seu Presidente, promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

   Art. 1º- Fica concedido  “Medalha ao Mérito Cônego Luis Vieira
da Silva” a Sra. ADRIANA PAULA ZANOTI FONSECA VAZ.

  Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução
entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Branco, 08 de outubro de 2018.

Charles Silva Gomes
Vereador

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

ADRIANA PAULA ZANOTI FONSECA VAZ

Graduada pela UFOP- Universidade federal de Ouro Preto- Psicopedagoga

Especialista em Libras e Educação de Surdos pela UNINTER- Centro

Universitário Internacional.

Atuou 27 anos na área da Educação, rede publica e particular de ensino nesta

cidade. Psicopedagoga no Espaço Vita –Saúde materno  infanto-juvenil ,

professora de Libras   no Espaço Aprender, Interprete e voluntária na APOIAR_

Associação de Apoio aos Surdos e seus familiares de Ouro Branco-MG.

Iniciou seu trabalho como na Escola estadual Professora Maria Correa Coutinho

em  1993 onde conheceu a diversidade linguística . Desde então admira, estuda e

a divulga a LIBRAS_ Língua Brasileira de Sinais , possui varias formações  na área

especifica. Professora na rede municipal  de 1995 a 2018.